
ZARZĄDZENIE  Nr 41/2024 

WÓJTA GMINY SIDRA 

 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zwołania zebrań wiejskich w celu wyboru Sołtysów i Rad Sołeckich 
 

 Na podstawie art. 30 ust.1 w zw. z art. 35 ust. 3 pkt 2 i art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz Uchwały Nr VI/48/19 

Rady Gminy Sidra z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw (Dz. Urz. 

Woj. Podl. z 2019 r. poz. 3465, z 2022 r. poz. 30, z 2023 r. poz. 3158) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Zwołuje się zebrania wiejskie w sołectwach Gminy Sidra, w celu przeprowadzenia wyboru 

Sołtysów i Rad Sołeckich  w miejscu, terminach i godzinach określonych  w harmonogramie, 

stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Proponowany porządek obrad zebrania wiejskiego określony jest w załączniku Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Harmonogram  zebrań wiejskich, o którym mowa § 1 zostanie podane do publicznej 

wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń w sołectwach, Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Sidra oraz stronie internetowej Gminy Sidra. 

 

§ 4. Upoważnia się osoby wymienione w harmonogramie stanowiącym załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia do otwarcia zebrań wiejskich zwołanych w celu wyborów Sołtysów i Rad 

Sołeckich. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi wżycie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                                                                         

                                                                                                                        Wójt 

 

                                                                                                                Cezary Możejko            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 41/2024 

                                                       Wójta Gminy Sidra 

                                                                 z dnia 21 czerwca 2024 r. 

 

                                                        

 

 

                                                   HARMONOGRAM 

                             Zebrań Wiejskich -  wybory Sołtysów i Rad Sołeckich 

 

Lp. Nazwa Sołectwa Termin 

i godzina 

zebrania 

 

Miejsce zebrania 

 

Osoby upoważnione do 

otwarcia Zebrania Wiejskiego 

1 2 3 4 5 

1 Bieniasze 

 

10.07.2024 r. 

1800 

u sołtysa Piotr Wojciechowski 

2 Bierwicha 

 

08.07.2024 r. 

1800 

u sołtysa Agnieszka Bałakier 

3 Bierniki 

 

09.07.2024 r. 

1300 

u sołtysa Magdalena Łapicz 

4 Holiki 

 

09.07.2024 r. 

1000 

u sołtysa Marzanna Kondrat 

5 Jałówka 

 

09.07.2024 r. 

1000 

u sołtysa Sławomir Kobyliński 

6 Jacowlany 

 

09.07.2024 r. 

1800 

Remiza Strażacka  

w Jacowlanach 

Kamil Połejko 

7 Jurasze 

 

11.07.2024 r. 

1300 

u sołtysa Krystyna Lisowska-Żuk 

8 Chwaszczewo- 

Majewo 

 

05.07.2024 r. 

1800 

Remiza Strażacka  

w miejscowości 

Chwaszczewo 

Agnieszka Babicz 

9 Nowinka 

 

09.07.2024 r. 

1000 

u sołtysa Marta Panasewicz 

10 Makowlany 

 

08.07.2024 r. 

1800 

Plac  w 

miejscowości 

Makowlany 

Anna Hołubowska 

Agnieszka Kondrat 

11 Ogrodniki 

 

11.07.2024 r. 

1300 

u sołtysa Andrzej Greś 

12 Podsutki 

 

10.07.2024 r. 

1000 

u sołtysa Wojciech Małanowski 

13 Poganica 

 

05.07.2024 r. 

1800 

Plac zabaw w 

miejscowości 

Poganica 

Marta Głażewska 

14 Pohorany 

 

09.07.2024 r. 

1300 

u sołtysa Karolina Lenkiewicz 



15 Potrubowszczyzna 

 

05.07.2024 r. 

1200 

u sołtysa Marzanna Kondrat 

16 Racewo 

 

11.07.2024 r. 

1800 

Świetlica Wiejska 

 w miejscowości 

Racewo 

Małgorzata Nowik 

17 Romanówka 

 

09.07.2024 r. 

1000 

u sołtysa Agnieszka Babicz 

18 Sidra 

 

05.07.2024 r. 

1800 

Sala Sidrzańskiego 

Ośrodka Kultury 

Anna Hołubowska 

Agnieszka Kondrat 

19 Siderka 

 

05.07.2024 r. 

1200 

u sołtysa Karolina Lenkiewicz 

20 Siekierka 

 

12.07.2024 r. 

1800 

Wiata w 

miejscowości 

Siekierka 

Agnieszka Bałakier 

21 Słomianka 

 

10.07.2024 r. 

1800 

u sołtysa Małgorzata Nowik 

22 Staworowo I 

 

08.07.2024 r. 

1800 

u sołtysa Piotr Wojciechowski 

23 Staworowo II 

 

10.07.2024 r. 

1000 

u sołtysa Joanna Możejko 

24 Śniczany 

 

08.07.2024 r. 

1800 

Świetlica wiejska w 

miejscowości 

Śniczany 

Marta Panasewicz 

25 Szostaki 

 

05.07.2024 r. 

1200 

Wiata w 

miejscowości 

Szostaki 

Sławomir Kobyliński 

26 Wólka 

 

09.07.2024 r. 

1000 

u sołtysa Joanna Możejko 

27 Zalesie 

 

07.07.2024 r. 

1300 

u sołtysa Małgorzata Nowik 

28 Zwierżany 

 

10.07.2024r. 

1800 

u sołtysa Magdalena Łapicz 

 

 

 

 

                                                                                                                         Wójt 

 

                                                                                                                Cezary Możejko            

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 41/2024 

                                                        Wójta Gminy Sidra 

                                                                   z dnia 21 czerwca 2024 r. 

 

 

 

 

Proponowany porządek obrad Zebrania Wiejskiego 

 

 

 

1) Otwarcie Zebrania Wiejskiego. 

2) Wybór Przewodniczącego Zebrania Wiejskiego. 

3) Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

4) Zgłoszenie kandydatów na Sołtysa. 

5) Wybór Sołtysa. 

6) Ustalenie liczby członków Rady Sołeckiej. 

7) Zgłoszenie kandydatów do Rady Sołeckiej. 

8) Wybór Rady Sołeckiej. 

9) Zamknięcie Zebrania Wiejskiego. 

 

 

 

                                                                                                                        Wójt 

 

                                                                                                                Cezary Możejko            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Sołectwo jest jednostką pomocniczą gminy. Organami w sołectwie są: Zebrania Wiejskie 

(organ uchwałodawczy) i Sołtys (organ wykonawczy,). Działalność sołtysa wspomaga Rada Sołecka 

składająca się z 3 do 5 osób. Liczbę członków Rady Sołeckiej ustala Zebranie Wiejskie, w głosowaniu 

jawnym. Sołtys oraz Rada Sołecka wybierani są oddzielnie w głosowaniu tajnym i bezpośrednim, 

zwykłą większością głosów spośród nieograniczonej liczby kandydatów zgłoszonych przez stałych 

mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 

Zgodnie z § 7 ust. 3 Statutów Sołectw Gminy Sidra, kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej 

odpowiada kadencji Rady Gminy i kończy się z momentem wyboru nowych organów sołectw. 

Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza Wójt, w terminie nie późniejszym niż 6 miesięcy 

od daty wyboru Rady Gminy. 

W związku z upływem kadencji 2018-2024 Rady Gminy Sidra w dniu 30.04.2024 r.  zachodzi 

potrzeba zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na kolejną kadencję 2024-2029. W tym 

celu Wójt zarządza wybory Sołtysów i Rad Sołeckich, określając datę, godzinę i miejsce zebrań 

wiejskich. 

 

 

 

                                                                                                                         Wójt 

 

                                                                                                                Cezary Możejko            

 


